
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

  Horská 296 

         436 03   L I T V Í N O V   C H U D E Ř Í N 
tel. +420/ 35/ 775 25 31 ( 476 75 2531 ) 

  e-mail : zusltv@schoolnet.cz 
 

název orchestru :    STUDENTSKÝ BIG BAND  
 

jméno vedoucího souboru:   Jaroslav SOCHOR      
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  22 + 1         průměrný věk : 20,05 

 

repertoár : 

Název skladby Autor hudby, arr. Minutáţ 
BLUE TRAIN John COLTRANE, Tom SCOTT 4,20 

MUSETTE Václav KOZEL 4,50 

SING, SING, SING Louis PRIMA, Eddie DANIELS 6,40 

PICK UP THE PIECES Roger BALL, Robert MACKINTOSH 11,40 

NOT REALLY THE BLUES Johny MANDEL, Sammy NESTICO 2,30 

celková minutáţ:   30,00     
 

 

sóla v jednotlivých skladbách hrají : 
 

1) Blue Train  - alto sax  Michal ŤUPA 

- trombone  Jan SOŠKA 

- tenor sax  Zbyněk POLÍVKA 

   - piano   František KRTIČKA 

 

2) Musette  - trombone   Martin ŠMÍDL 

- trumpet  Daniel VITNER 

- drums   Martin JANOVSKÝ 

 

3) Pick Up the Pieces - alto sax  Michal ŤUPA 

- piano   Tomáš LAMAČ 

- tenor sax  Zbyněk POLÍVKA 

 

4) Sing, Sing, Sing - clarinet  Michal ŤUPA 

- drums   Martin JANOVSKÝ 

 

5) Not Really the Blues - piano   František KRTIČKA 

- tenor sax  Zbyněk POLÍVKA 

- trumpet  Pavel PUTNA 

 

 

 

Studentský big band byl založen na podzim v roce 1992 a o rok později začíná 

učinkovat po celé republice na koncertech, festivalech a plesech - výstaviště 

Zahrada Čech Litoměřice, XIV.Jazzový festival Karlovy Vary, Jazzová sekce 

ARTFORUM Praha, Jazzový festival Velké Losiny, Republiková finále soutěţe 

mailto:zus.simackova@zris.mepnet.cz


ZUŠ  Roţnov pod Radhoštěm 95 ,Jablonec nad Nisou 98 a Litvínov 01, Jazzové 

hody Liberec, Kladno, Big bandové festivaly Praha, Plzeň, Rokycany, 

Chomutov, Česká Lípa, Děčín, Jazzové jaro Loket nad Ohří a další. 

Od roku 1994 začíná vystupovat při festivalech a jiných příležitostech v řadě 

evropských zemí.  Swingovou a jazzovou hudbou rozdával radost posluchačům 

v Německu ( Annaberg, Augsburg, Herenhaide, München, Nossen, Schlettau, 

Stadtbergen, Schönfeld, Schneeberg, Thum, Dresden, Oberwiesenthal,  

Zwickau a Wiesenbad  ),  v Itálii ( Lago di Garda - Gasparina, Pescheira ), ve 

Španělsku ( Roses ), v Chorvatsku ( Pula ), v Norsku ( Oslo, Trondheim ) a ve 

Švýcarsku ( Bern ). 

V televizi se objevuje v roce 1996 na ČT 1 ( pořad Receptář, Jablko roku, 

ţivý koncert ), na ČT 2 ( pořad Nedělní ráno,studiová nahrávka ) a různých 

zpravodajských šotech na Nově a Primě. O rok později přijímá orchestr pozvání 

na natáčení pro německou televizi MDR. 

V roce 1998  vystupuje jako host Big bandu Rádio Praha Felixe Slováčka a 

natáčí živou nahrávku z hotelu Jalta v Praze pro ČRo 2 - stanice Praha. Na stanici 

Praha jste ještě mohli slyšet Studentský big band z koncertu vítězů Zlaté noty z 

Děčína 2001 a ve stejném roce na stanici Vltava z koncertu vítězů Ústředního 

kola soutěže ZUŠ z Litvínova.  

Orchestr spolupracuje s pozounistou Svatoplukem Košvancem a se 

zpěvákem Laďou Kerndlem. Laďu Kerndla doprovázel big band svojí studiovou 

nahrávkou „Just a Gigolo“ v pořadu Zlatíčka na TV Nova.  

Litvínovský Studentský big band se stal v posledních letech laureátem 

(absolutním vítězem) několika soutěží ( i mezinárodních ), a proto je zván na 

významné kulturní akce a festivaly, kde účinkuje mimo jiné i pro společenskou a 

politickou špičku ČR.  

SBB hraje ve složení příčná flétna, 5 trubek, kvartet pozounů, kvintet 

saxofonů, klavír, kytara, baskytara, bicí souprava  a  zpěv. Aranže od členů 

orchestru Gustava Broma, Felixe Slováčka,  úpravy Václava Kozla ( Big band 

Konzervatoře Jaroslava Ježka Praha ) a uměleckého vedoucího pana Josefa 

Malypetra, dlouholetého  swingového praktika a uznávané jazzové osobnosti ( šéf  

Karlovarského big bandu ), dotváří téměř profesionální tvář  Studentského big  

bandu, který v letošním roce ( asi v listopadu ) oslaví už 10 let svého trvání. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Milan Svoboda & CONTRABAND jazz orchestra 
 

KONTRABAND je společnost 18ti hudebníků, vesměs osobností moderní 

české jazzové scény. Tento originální big band se formoval koncem osmdesátých 

let během letních jazzových dílen ve Frýdlantě, kde Svoboda působil jako lektor, 

a po úspěšných vystoupeních na mezinárodním festivalu v Karlových Varech 88´ 

( Grand Prix ) a festivalu big bandů v Dortmundu následující rok ( první cena ) se 

definitivně etabloval na naší i mezinárodní hudební scéně.    

 Velký ohlas měly jeho koncerty na festivalech v Německu ( Nürnberg, 

Viersen, Mannheim, Heilbronn, Göttingen, Saarbrücken,, Ingolstadt, Trier, 

Regensburg ), v Rakousku ( Vídeň, Wiesen, St.Ingbert ), ve Francii ( Mulhouse, 

Pau, Metz ), v Polsku ( Krakow, Wroclaw ) a na všech významných festivalech 

v Čechách. Na Mezinárodním jazzovém festivalu v Praze orchestr doprovázel 

známého amerického alt saxofonistu Jamese Moodyho a na festivalu big bandů 

v Plzni fenomenálního hráče na marimbu a vibrafon Victora Mendozu. Několik 

jeho koncertů odvysílaly televizní společnosti ( EBU, WDR, BR 3 a ČT ). 

Hudba KONTRABANDU se nedá omezit žádnými stylovými hranicemi. 

Vychází z moderního jazzu, je v ní silně přítomen rock, ale i další žánry. Pro 

KONTRABAND je charakteristické i scénické pojetí jeho koncertů a osobitý 

smysl pro humor. Autorsky čerpá převážně z vlastní dílny ( Svoboda, Kumţák, 

Marek, Pivarči ). Jednotliví členové orchestru se uplatňují jako vyhledávaní 

studioví hráči, spolupracují s dalšími známými skupinami a řada z nich vede své 

vlastní soubory. 

KONTRABAND má dosud na svém kontě tato CD alba :      

„Jen tak dál“  autorské album Milana Svobody ,      „Vánoční písně a koledy“  

se zpěváky L.Bílou, K.Střihavkou, V.Čokem, Z.Navarovou a dalšími,           

„Live At Viersen“ živý záznam z mezinárodního festivalu v německém Viersenu, 

„Pěna dní“ muzikál Milana Svobody s J.Ledeckým, K.Střihavkou, T.Traplem, 

J.Paulovou, V.Čokem, Y.Blanarovičovou a dalšími, a zatím poslední album 

„Family“ s aktuálním autorským repertoárem členů orchestru. 

 

Obsazení:  
 

Luděk EMANOVSKÝ trumpet   Pavel PIVARČI  baritone sax 

Radek NĚMEC  trumpet   Radek KRAMPL vibes 

Michal GERA  trumpet   Jiří ŠIMEK  quitar 

Přemysl TOMŠÍČEK trombone   Martin KUMŢÁK keyboards 

Filip SPÁLENÝ  tuba    Kryštof MAREK piano 

Martin BRUNNER flute    Martin LEHKÝ  bass 

Marcel BÁRTA  alto sax   Ivan AUDES  drums 

Tomáš KŘEMENÁK tenor sax,flute  Miloš VACÍK  percussion 

Milan KRAJÍC  tenor,soprano sax  Milan SVOBODA leader  

 



,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

 

 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

 

POROTA z hráčů CONTRABANDU  

 
 

Luděk EMANOVSKÝ - trumpet 
 

Tomáš KŘEMENÁK - tenor sax,  flute 
 

Přemysl TOMŠÍČEK - trombone 
 

Jiří ŠIMEK    - quitar 
 

Martin LEHKÝ   - bass 
 

Ivan AUDES   - drums 
 

 

 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

 

 

 

 

 

 

 



,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   SOUKROMÁ HUDEBNÍ ŠKOLA  

Táborská 1884 

          393 01   P E L H Ř I M O V 
tel. +420/ 366/ 323 972,  mobil 0728/ 514 832 

 e-mail : dusek_jaroslav@centrum.cz 
 

 

název orchestru :    JAZZ BAND Pelhřimov 
 

jména vedoucích souboru:   Jaroslav DUŠEK 

Tomáš ZAJÍC   
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  24 + 3           průměrný věk : 17 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Minutáţ 
STEPPIN´ OUT Lennie NIEHAUS 4,00 

PELABA Mojmír BÁRTEK 4,30 

HEAVY DUTY Howard ROWE 4,30 

BLUE SKY Irwing BERLIN 4,00 
 

celková minutáţ:   17,00 
 

 

 Jazz band Soukromé hudební školy Pelhřimov byl založen v roce 1993, 

takže v příštím roce oslaví 10 let své činnosti.  

V roce 1995 obsadil třetí místo v ústředním kole soutěže ZUŠ v Rožnově 

pod Radhoštěm a v té samé soutěži v roce 1998 obsadil druhé místo v Jablonci 

nad Nisou. V loňském roce zavítal také do Litvínova a obsadil opět druhé místo 

v celostátní soutěži jazzových, tanečních a zábavních orchestrů. 

 Jazz band koncertoval také v zahraničí. V roce 1997 v Holandsku a o rok 

později v Polsku. 

 Průměrný věk 24 členného orchestru je 17 let. 

 Pelhřimov je znám jako město kuriozit a jedna taková kuriozita je i tento 

soubor. Ocitl se totiž v nemilosti dnes již bývalé ředitelky ZUŠ a byl přinucen 

postavit se na vlastní nohy. Jestliže loni zde hrál třicetičlenný soubor ZUŠ, dnes 

je to 24 členný  Jazz band SHŠ. Díky pochopení kulturních institucí a radnice 

v Pelhřimově tento orchestr žije dále. 

 Za téměř deset let své existence se zde vystřídalo na 90 muzikantů. Po 

celou dobu svojí činnosti stojí v čele Jazz bandu dirigent Jaroslav Dušek a od 

tohoto školního roku ( 01/02 ) vydatně pomáhá odchovanec tohoto souboru, alt 

saxofonista, Tomáš Zajíc. 
 

 
 

mailto:dusek_jaroslav@centrum.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  

Rvačov 112 

         413 01   R O U D N I C E nad L A B E M 

tel. +420/ 411/ 833 799 ( privat 0411/  832 283 ) 

      e-mail : jar.nosek@post.cz 
 

 

název orchestru :   VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR  

ROUDNICE nad LABEM 
 

jméno vedoucího souboru:   Jaroslav NOSEK    
 

počet členů ( včetně doprovodu ) : 22 + 2     průměrný věk :  17 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Text/ arr. Minutáţ 
FEVER C. DAVENPORT Cooley 3,20 

NIGHT IN TUNISIA Dizzy GILLESPIE  4,00 

I´VE GOT THE WORLD ON A STRING Harold ARLEN Ted Kochler 2,40 

SKIRTS Duke ELLINGTON  3,00 

IT´S ONLY PAPER MOON Harold ARLEN Rose 2,30 
 

celková minutáţ:  15.30 
 

 

 Orchestr vznikl v září roku 1996 na popud některých našich žáků. První 

samostatné vystoupení jsme uspořádali v květnu 1998. 

 VSO vystupuje převážně v Roudnici nad Labem a v okolních městech, kde 

si naštěstí nemůže stěžovat na nezájem ze strany posluchačů. Mimo jiné jsme 

například hráli v Národním domě v Ústí nad Labem, v divadle ve Slaném, na 

hradě v Budyni na Ohří a na jazzových festivalech v Litvínově a v Děčíně. 

 V loňském roce ( 2001 ) jsme získali 1.místo v ústředním kole soutěže ZUŠ 

v kategorii tanečních orchestrů s věkovým průměrem do 16ti let. 

 Náš program je složen převážně z našich i světových swingových hitů ve 

zpívané i instrumentální podobě. 

 Vedoucím souboru je pan učitel Jaroslav Nosek. 

 Fotografie, nahrávky z vystoupení a další informace o našem orchestru 

získáte na internetové adrese: http: //www.korab.cz/vso/ 

 

 

 

 

 

mailto:jar.nosek@post.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

  Podhorská 47 

         466 01   J A B L O N E C nad  N I S O U 
tel. +420/ 428/ 710 418 

  e-mail : zusjbc@email.cz 
 

název orchestru :    BIG BAND Jablonec nad Nisou 
 

jméno vedoucího souboru:   Miroslav ŠIMŮNEK     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  21 + 3     průměrný věk : 19 

repertoár : 

Název skladby Autor hudby Minutáţ 
POCIT SVÁTEČNÍ Irwin LEVINE 2,50 

CHEROKEE Ray NOBLE 3,20 

VŠICHNI TANCOVAT JDOU Billie HOLIDAY, Bob RUSSEL 3,05 

PAPER MOON Harold ARLEN 2,50 

CAN´T BUY ME LOVE J. LENON / Mc CARTNEY 2,40 

celková minutáţ:   14,45     
 

3) VŠICHNI TANCOVAT JDOU - vocal  Jana KULHÁNKOVÁ  

4) PAPER MOON   - vocal  Jana KULHÁNKOVÁ  

5)       CAN´T BUY ME LOVE  - clarinet  Soňa CHARVÁTOVÁ 
 

První pokusy hrát moderní taneční i swingovou hudbu sahají do roku 1993. 

Impulsem byla snaha nového ředitele umožnit žákům ZUŠ praktické uplatnění 

získaných dovedností. Tehdy nebyly saxofony, chyběla rytmická sekce, žáci 

postrádali potřebnou technickou výbavu i zkušenosti souhry. Toto se postupně 

měnilo k lepšímu. Škola vytvářela technické zázemí, byly pořízeny hudební 

nástroje, potřebám orchestrální hry se přizpůsobil výchovný program. 

 S kapelou si přijel zahrát náš špičkový trumpetista Jiří Hlava ( Big band 

Rádio Praha ), úspěšně jsme doprovodili recitál Jitky Zelenkové. Letos v březnu 

jsme veřejnosti nabídli pořad „To byl Karel Vlach“, kde zpívali a vyprávěli Yveta 

Simonová a Karel Štědrý a dobře zahrál a doprovodil náš školní orchestr. 

 Každoročně se kapela prezentuje novým a vždy náročnějším programem. 

Od roku 1998 obohatil dramaturgii žánrově široký fenomén muzikálu. 

K sólovému zpěvu tak přibyl zvuk komorního sboru.  

 Základem dobré hudby jsou noty – pro nás tedy partitura a hratelné party. 

Ty si každoročně šijeme tak říkají „na míru“, to je naší velkou výhodou. 

 Dnešní podoba souboru je výsledkem mnohaletého snažení a usilovné 

práce žáků, studentů i pedagogů. Jde o příklad dobré týmové práce kolektivu 

učitelů. Jen ti důvěrně znají komplex problémů, které činnost takového tělesa 

provázejí a to včetně každoroční nechtěné výměny mladých muzikantů. Hrají 

vám výlučně žáci a studenti školy s věkovým průměrem 19 let. 

mailto:zus.simackova@zris.mepnet.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  

Frýdlantská 1359/19, 

         460 31   L I B E R E C  1 

tel. +420/ 48/ 511 01 92 

      e-mail : zus01@volny.cz 
 

 

název orchestru :    BIG BAND Liberec 
 

jméno vedoucího souboru:   Rudolf MIHULKA     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  22 + 2    průměrný věk :  
 

repertoár: 
 

Název skladby Autor hudby Minutáţ 
BASIE SRAIGHT AHEAD Sammy NESTICO 3,15 

MAPUTO Marcus MILLER 3,50 

STOLEN MOMENTS Oliver NELSON 4,20 

CARAVAN Duke ELLINGTON 3,00 

AND I LOVE HER J.LENNON, P.Mc CARTNEY 4,50 

SALSA NUEVA Jeff TAYLOR 4,30 
 

celková minutáţ:   23,45 
 

 
 

 

 Na ZUŠ Liberec se vyučuje jazzová hra více než 30 let. Orchestr za tu dobu 

získal pravidelně ceny na celostátních soutěžích ZUŠ. Je častým účastníkem 

různých festivalů a jezdí na koncerty do ciziny. 

 Jazz je naší radostí a doufáme, že i zde v Litvínově se bude naše hudba 

líbit. 

 

 

 

   Jazzu zdar !!! 

 

 

     Rudolf Mihulka, vedoucí orchestru 

 

 

 

mailto:zus01@volny.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :    MUSIKSCHULE MULDENTAL 

Theodor- Körner Str. 4 

            04808  WURZEN 

tel. +49/ 3425/ 905 810 

  e-mail: roland.krause@musikschule-muldental.de 

 
 

 

název :     BIG BAND MULDENTAL  
 

jméno vedoucího souboru:   Roland KRAUSE     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) : 15 + 2              průměrný věk : x 
 

repertoár : 

Název skladby Autor hudby 
ALMOST LIKE BEEING IN LOVE W.v.LOEWE, Eberhard WEISE 

ROUTE 66 B. TROUP, Eberhard WEISE 

NIGHT IN TUNESIA Dizzy GILLESPIE 

GIRL FROM IPANEMA A.C.JOBIM 

LOVE B. KAEMPFERT, Eberhard WEISE 
 

celková minutáţ :  20.00 

 
Big band byl založen koncem roku 1994 ve Wurzenu (vedoucí: Roland 

Krause) a skládá se z 15ti žáků a bývalých žáků hudební školy Muldental. 

Hraje často před okouzleným publikem a jeho jméno je již známé i za 

hranicemi muldentalského kraje. 

Vystupuje po celém Sasku na lidových slavnostech, firemních oslavách, 

slavnostních a jiných příležitostech.  

Repertoár obsahuje vedle děl big bandových klasiků např. Glenn Millera, 

Woody Hermana, Count Basieho, Duke Ellingtona, Henri Manciniho atd. také 

aranže od Sammy Nestica. Největší část našeho repertoáru jsou aranže Eberharda 

Weiseho. 

Hudební spektrum sahá od klasického swingu až k latinské hudbě a jazz 

rocku.  

Big band obdržel v roce 1998 na regionální soutěži „Mládí jazzuje“ v 

Sasku, ohodnocení „velmi dobrý“ a obsadil ve své věkové kategorii 1.místo. 

Zahraniční vystoupení přivedla orchestr do Francie, na  6. Evropský 

mládežnický festival do norského Trondheimu a v roce 2002 na 7. ročník stejného 

festivalu do Švýcarska.   
 

 

 

mailto:roland.krause@musikschule-muldental.de


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  

Piaristické náměstí 1 

         370 01   Č E S K É   B U D Ě J O V I C E 
tel. +420/ 38/ 731 83 67 

      e-mail : zuscb@mybox.cz 
 

 

název orchestru :  SWING BAND Václava Hlaváče  
 

jméno vedoucího souboru:   Václav HLAVÁČ     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  22 + 3     průměrný věk : 19 
 

 

repertoár: 
 

Název skladby Autor hudby Minutáţ 
BEAT ME DADDY B. RAYE, H. PRIMA 4,00 

NEW YORK John KANDR 3,00 

HORKÉ BLUES Josef VOTAVA 4,00 

FROM IPANEMA Carlos IOBIN 3,30 

FOUR BROTHERS Jimmi GULFFRE 3,00 

ONE O´CLOCK JUMP Count BASSIE 3,30 
 

celková minutáţ :   21.00 
 

 

 Swingový orchestr vznikl před devíti lety jako součást výuky na základní 

umělecké škole. Orchestr praktikuje hru ve stylu swingu. Jeho členové jsou žáci a 

absolventi naší ZUŠ. 

 Vystoupení jsou velice různorodá, ale většinou na koncertech při různých 

slavnostních příležitostech, v jazzových klubech, na festivalu Jazzový podzim 

Český Krumlov, Zlatá nota Děčín a  FJOUŠ Litvínov. 

 Dále jsme se zúčastnili uměleckých zájezdů do Německa, Rakouska, 

Holandska a na Slovensko. 

 V regionálním studiu rádia FAKTOR České Budějovice natočil Swing 

orchestr vlastní debutové CD. 

 Orchestr spolupracuje s Městským kulturním střediskem a je delegován 

také na různá oficielní setkání představitelů města, kde úspěšně vystupuje. 

 Vedoucím a kapelníkem souboru je pan učitel Václav Hlaváč. 

 

 

 

 

 

mailto:zuscb@mybox.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

  Šimáčkova 16 

         170 00   P R A H A  7 
tel. +420/ 2/ 20806848 

  e-mail : zus.simackova@zris.mepnet.cz 
 

 

název orchestru :    BIG BAND Praha 7, Šimáčkova ul. 
 

jméno vedoucího souboru:   Jan JAKUBEC     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  20 + 2     průměrný věk : 19 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Minutáţ 
BASIC - STRAIGHT AHEAD Sammy NESTICO 4,00 

FRACKLE FACE Sammy NESTICO 4,00 

STAR DUST Hoagy CARMICHAEL 3,00 

„US“ Ted JONES 4,00 

MERCY, MERCY Joe ZAWINUL 4,00 
 

celková minutáţ:   19,00     
 

 

 Orchestr ZUŠ vznikl přibližně před sedmnácti lety. Po zavedení hry na 

saxofon vznikl základ nynějšího obsazení. Toto obsazení je již třetí generací žáků. 

 Big band se pravidelně zúčastňuje soutěží v rámci ZUŠ, kde vždy získává 

některou z udělovaných cen. Účastní se na různých jazzových festivalech a 

nahrává také pro Český rozhlas v Praze. 

 Orchestr vede od jeho založení pan učitel Jan Jakubec, který je členem 

orchestru Karla Vlacha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zus.simackova@zris.mepnet.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Obce Leţáků 92 

         537 01   C H R U D I M 

tel. +420/ 455/ 620 321 

      e-mail : zus.chrudim@tiscali.cz 
 

název orchestru : TANEČNÍ A DECHOVÝ ORCHESTR     
 

jméno vedoucího souboru:   Jaroslav VAŠÍČEK  

počet členů ( včetně doprovodu ) : 22 + 3          průměrný věk : 17,9 
 

repertoár : 

Název skladby Autor hudby Text/ arr. Minutáţ 
BARCAROLA Jacques OFFENBACH František Bárta 4,10 

THE QUEEN BEE Sammy NESTICO  3,20 

SENTIMENTAL JOURNEY  B. GREEN, L. BROWN B.Homer 3,10 

TAKE THE „A“ TRAIN Billy STRAYHORN  3,50 

celková minutáţ:  14,10 
 

sóla v jednotlivých skladbách hrají : 
1) BARCALORA         - alt sax      Jan KOPÁČEK 
 

3) SENTIMENTAL JOURNEY   - vocal kvartet      Radka MELICHEROVÁ, Veronika JANDÍKOVÁ 

                     Martina VAŠÍČKOVÁ, Lada BUREŠOVÁ 
 

4) TAKE THE „A“ TRAIN     - pozoun  Martin PROFOUS 

                              - trubky  Michal ŘÍHA, Michal MAREČEK 

                              - bicí  Martin NOVÁK 

 

 TDO při ZUŠ Chrudim působí v tomto složení od roku 1995. Jak již 

vyplývá z názvu, hraje skladby téměř všech hudebních žánrů. Jeho součástí je i 

vokální kvarteto. 

 Repertoár je neustále doplňován a to zejména díky spolupráci se známými 

osobnostmi v této oblasti. Jsou to především : Ing.František Bárta – trumpetista a 

Ladislav Hruš – saxofonista a kapelník LHQ, jehož konzultace vedou vždy ke 

zvýšení úrovně orchestru. 

 Orchestr se každoročně účastní mnoha festivalů, jak swingové, tak dechové 

hudby, koncertů a ostatních kulturních akcí. Svoji školu a město reprezentuje 

nejen doma, ale i v zahraničí. 

 Mezi mládežnickými orchestry patří k nejlepším v republice. V celostátní 

soutěži vyhlášené MŠMT pro ZUŠ v roce 2001 získal mezi tanečními soubory 

1.místo a mezi dechovými orchestry 2.místo v republikových finále. Ve stejném 

roce se také stal vítězem 9. ročníku národní přehlídky Čermákova Vysokého 

Mýta. V letošním roce se orchestr připravuje na zahraniční zájezdy do Německa, 

Holandska a Švédska. 

 Orchestr střídavě řídí : Jaroslav Vašíček, Karel Kincl a Josef Beneš. 

mailto:zus.chrudim@tiscali.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

  nám. A. Jiráska 3 

         563 01   L A N Š K R O U N 
tel. +420/ 467/ 524 147 

  e-mail : zusla@inlan.cz 
 

 

název orchestru :    JUNIOR BIG BAND Lanškroun 
 

jméno vedoucího souboru:   Ing. Josef PILNÝ      
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  21 + 3     průměrný věk : x 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Arrang. 
CARAVAN Duke ELLINGTON Dave Barduhn 

THERE WILL NEVER BE ANOTHER YOU Harry WARREN J.Baţík Pavelka 

HERE´S THAT RAINY DAY James Van HAUSEN Jeff Jarvis 

BRASS MACHINE Mark TAYLOR  

WIGGLE WAGGLE Herbie HANCOCK Bob Mintzer 
 

celková minutáţ:   x     
 

sóla v jednotlivých skladbách hrají : 
 

1) CARAVAN     - tenor sax      Jiří NĚMEC 
 

2) THERE WILL NEVER BE ANOTHER YOU - trombone   Pavel VAŠÍČEK 
 

3) HERE´S THAT RAINY DAY  - vocal   Jakub RYBA              
 

4) BRASS MACHINE   - trumpet Jan HUBENÝ 

     - quitar  Karel BÁRTA 

     - trombone Pavel VAŠÍČEK  
 

5) WIGGLE WAGGLE  - tenor sax  

                              - quitar  Karel BÁRTA 

                                - fender piano Michaela PILNÁ 
 

 

 

Orchestr vznikl v roce 1984 po krachu místní mládežnické dechovky 

z počátečního stavu 10 hráčů, z nichž 4 byly flétnistky. Postupně se doplnil na 

standardní big band.  

Začal získávat na kvalitě a zároveň rostla náročnost na hráče. V roce 1997 

proto vznikl druhý orchestr jako jakási přípravka. Oba orchestry ještě asi 2 roky 

působily pod ZUŠ Lanškroun, pak ale těleso složené ze starších členů, již 

převážně ne žáků ZUŠ, přešlo pod Kulturní centrum Lanškroun. Obě tělesa, ale 

stále tvoří jakýsi jeden organický celek, ze kterého se vytváří sestavy pro různé 

mailto:zus.simackova@zris.mepnet.cz


akce. Pro soutěže ZUŠ se vždy sestavilo těleso striktně odpovídající pravidlům 

soutěže, pro jiné náročné akce samozřejmě z nejlepších hráčů bez ohledu na věk. 

Z tohoto důvodu i výčet činnosti orchestru(-ů) je jeden společný: 

- od roku 1986 vždy 1.ceny v ústředních kolech soutěží orchestrů ZUŠ 

- v roce 1998 absolutní vítězství v ústředním kole soutěže orchestrů ZUŠ, ten 

získal z nejnižší věkové kategorie s věkovým průměrem 15,8 roku! 

Následující soutěž nestál příliš daleko od zopakování tohoto úspěchu, ale 

orchestr který se podařilo sestavit měl věkový průměr ještě o rok nižší a to už 

byl handicap příliš velký. 

- mnoho vystoupení v zahraničí ( Slovensko, Polsko, Německo, Itálie, Francie, 

Španělsko, Portugalsko, Norsko ), 

- hrál na závěr Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech 2000 

- v loňském roce se jako první amatérský orchestr vůbec zúčastnil Praţského 

jazzového festivalu 

Rčení fenomenálního bubeníka a kapelníka Buddyho Riche tvrdí, že big band 

hraje tak dobře, jakého má 1.trumpetistu a bubeníka. A našemu orchestru 

bohužel z důvodu plnění studijních a pracovních povinností zde v Litvínově 

chybí jak první trumpetista Jaromír Flígr, tak bubeník Jan Hrodek a navíc 

tenor saxofonista Jan Frieser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Jiráskova 181 

         337 01   R O K Y C A N Y 
tel. +420/ 181/ 724 761 

      e-mail : klasna@e-dnes.cz 
 

 

název orchestru :    BIG BAND Rokycany 
 

jméno vedoucího souboru:   Jan VIMR     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  23     průměrný věk : 20 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Text/ arr. Min. 
THINGS AIN´T WHAT THEY USED TO BE M. ELLINGTON  3,50 

I LEFT MY HEART IN SAN FRANCISCO CARY, CROSS  2,50 

BIG BAND MILESTONES J.GRAY, N.HEFTI S.Oliver 4,00 

A NIGHT IN TUNISIA   D. GILLESPIE  4,00 

TAKE THE „A“ TRAIN B. STRAYHORN  4,00 
 

celková minutáţ:   18.40 
 

 

 Rokycanský big band je nejmladším souborem zdejší ZUŠ. Vznikl v roce 

1997 a tvoří jej bývalí a současní žáci školy, pro které se stala swingová a jazzová 

hudba koníčkem. Zakladatelem a vedoucím orchestru je pozounista Jan Vimr, 

absolvent plzeňské konzervatoře a též jazzové konzervatoře J.Ježka v Praze. 

 Orchestr začínal jednoduchými úpravami jazzových skladeb a postupně se 

vypracoval do podoby big bandů 1.poloviny 20. století. Jeho dnešní repertoár 

tvoří převážně skladby světových velikánů swingové éry, mezi které patří 

například Glenn Miller, Duke Ellington, Count Basie, Jaroslav Ježek a další. 

Během poměrně krátké doby své existence se stal big band populárním nejen 

v Rokycanech a okolí, ale často účinkuje na koncertech a festivalech i za 

hranicemi regionu. 

 V roce 2001 uspořádal orchestr „Rokycanský big bandový festival“, který 

měl na veřejnosti velký úspěch a ohlas. Doufejme, že se tato akce stane 

každoroční tradicí, a tím přispěje k obohacení kulturního a společenského života 

města. 

 

 

 

 

mailto:klasna@e-dnes.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :         ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  

Arbesova 2077 

         470 01   Č E S K Á   L Í P A 

             tel. +420/ 425/ 521 287 

  e-mail : zus-cl@volny.cz 
 

 

název orchestru :    BIG BAND Česká Lípa 
 

jména vedoucích souboru:   Aleš JUNGMAN 

     Josef PELZ     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) : 19 + 2      průměrný věk : 18 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Text/ arr. Min. 
JUMPIN´ AT THE WOOD SIDE Count BASIE S. Nestico 2,35 

SATIN DOLL Duke ELLINGTON S. Nestico 3,35 

ODYSSEY Sammy NESTICO S. Nestico 2,25 

ON THE SUNNY SIDE OF THE STREET Dorothy FIELDS S. Nestico 2,55 

ST. LOUIS BLUES W.C.HANDY S. Nestico 3,25 
 

celková minutáţ:   14.55 
 

 

 Big band vznikl na začátku školního roku 1998/1999. Základ repertoáru 

tvoří swingová hudba, tedy skladby, jimiž se proslavily orchestry Glenna Millera, 

Duke Ellingtona, Count Basieho. 

 V současné době hraje orchestr ve složení: klávesy, bicí nástroje, kytary, 

příčná flétna, saxofony, trubky, pozoun a lesní roh, přičemž jsou jeho členy 

výhradně současní žáci a žákyně ZUŠ v České Lípě. 

 Orchestr začal vystupovat v první své „sezóně“, a to na interních 

koncertech školy, na nichž se prezentuje pravidelně i nadále. Prvním jeho 

samostatným vystoupením byly v prosinci 1999 dva koncerty pro ZŠ Sever 

v České Lípě. 

 V květnu 2000 se zúčastnil Big band ZUŠ Česká Lípa prvního úspěšného 

zájezdu do zahraničí, a sice do bavorských měst Willmersreuth, Mainleus a 

Kulmbach. 

 Vedoucím orchestru byl do června 2001 učitel Jarmil Kabeláč, který byl 

rovněž jeho aranžérem.  

Nyní se vedení big bandu věnují Aleš Jungman trubka a Josef Pelz   

dirigent.  

Věkový průměr členů Big bandu ZUŠ Česká Lípa je 18 let. 
 

mailto:zus-cl@volny.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :  1. SOUKROMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ                      

                    ŠKOLA MIS Music,o.p.s. 
Obránců míru 369 

         742 21   K O P Ř I V N I C E  

tel. +420/ 656/ 802 353 

      e-mail : petr.suttner@ebox.cz 
 

 

název orchestru :   MIS MUSIC BAND Kopřivnice 
 

jméno vedoucího souboru:   Ing. Josef MELNÁR   
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  33 + 9      průměrný věk : 14,5 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Text/ arr. Minutáţ 
JA DA Bob CARLTON Zbyšek Bittnar 1,35 

HEY JUDE J.LENON, Mc CARTNEY Zbyšek Bittnar 3,20 

LYDIE František MIXA  9,00 

ŢIVOT JE JEN NÁHODA Jaroslav JEŢEK W+V, Melnár 3,10 
 

celková minutáţ :   17,05 
 
 

 MIS music band ( MMB ) vznikl v září minulého roku ( 2001 ). Současným 

vedoucím a dirigentem je pan Ing. Josef  Melnar – zakladatel školy. 

 V dosavadní devítileté historii naší školy vždy nějaký orchestr existoval. 

Ať už to byl v prvních letech estrádní orchestr pod vedením prvního ředitele 

školy Mgr. Františka Mixy, později, kdy řada hráčů odešla za studiem, vznikl dixi 

orchestr, jenž se stal základem již zmiňovaného big bandu, který byl rozšířen také 

o vokální složku. Pro tento orchestr píše  hudební skladatel a režisér František 

Mixa, dále nám upravuje skladby aranžér bývalého tanečního rozhlasového 

orchestru v Ostravě pan Zbyšek Bittmar  a také současný vedoucí orchestru pan 

Josef Melnar. 

 MIS music band má za sebou v letošním roce řadu vystoupení na 

výchovných i veřejných koncertech v Kopřivnici a v jejím okolí.  

 Jednou z nejvýznamnějších akcí, které se poprvé zúčastňujeme je tento 

4.ročník Festivalu jazzových orchestrů uměleckých škol v Litvínově. Na festival 

jsme se velmi těšili a také intenzivně připravovali. Vyvrcholením těchto příprav 

bylo čtyřdenní soustředění orchestru v rekreačním středisku Čeladná. 
 

 

mailto:petr.suttner@ebox.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Masarykova 46 

         412 01   L I T O M Ě Ř I C E  

             tel. +420/ 416/ 735 862 

  e-mail : zusltm@telecom.cz 
 

 

název orchestru :    FLAUTO BAND Úštěk 
 

jméno vedoucího souboru:   Zdeněk RŮŢIČKA     
 

počet členů ( včetně doprovodu ) : 22 + 2      průměrný věk : 14 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Text/ arr. Minutáţ 
FUNKY SLAP demo Zdeněk Růžička 2,10 

BOSSA NOVA demo Zdeněk Růžička 1,40 

OTEC NEBES Jens JOHANSEN Zdeněk Růžička 3,43 

LOGICKÁ PÍSEŇ Rick DAVIES Zdeněk Růžička 3,15 

JAKO DÝM demo Zdeněk Růžička 2,55 

LADY AND TRAMP Richard RODGERS Zdeněk Růžička 2,45 

BIRDLAND Joe ZAWINUL Zdeněk Růžička 2,35 
 

celková minutáţ:  19.03 
 

 

Flauto band je orchestr ZUŠ Litoměřice, který vznikl na podzim roku 1998 

na pobočce v Úštěku, kde působí dodnes. Jak název orchestru napovídá, tvoří 

většinu souboru zobcové flétny, ale jsou zde zastoupeny také trubky, saxofon a 

rytmická skupina. Celkem hraje v souboru 22 hráčů s průměrným věkem 14 let. 

Orchestr založil a vede pan učitel Zdeněk Růžička, který také píše aranžmá 

v duchu taneční a jazzrockové hudby. 

Kromě vystoupení v rámci města a okresu hrál Flauto band také v 

 Německu v Dráţďanech.  

V roce 2001 se orchestr zúčastnil soutěže vyhlášené MŠMT a v krajském 

kole, které se konalo v Litvínově, obsadil 2.místo v kategorii tanečních orchestrů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zusltm@telecom.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  

Národní 512 

         407 47   V A R N S D O R F 

   tel. +420/ 413/ 372 323, 374 482 

      e-mail : zusv@interdata.cz 
 

 

název orchestru :    BIG BAND Varnsdorf 
 

Jméno vedoucího souboru:   Pavel ZELENKA   
 

počet členů ( včetně doprovodu ) : 21 + 4   průměrný věk : 19 
 

repertoár: 
 

Název skladby Autor hudby Minutáţ 
DO NOTHIN´ TILL YOU HEAR FROM ME Duke ELLINGTON 2,45 

TAKE THE „A“ TRAIN Billy STRAYHORN 3,10 

MISSION :   IMPOSSIBLE THEME Lalo SCHIFRIN 5,20 

DOBS´ BOOGIE Walter DOBSCHINSKI 3,00 

THEY CAN´T TAKE THAT A WAY FROM ME George GERSHWIN 2,00 
 

celková minutáţ:   16.15 
 

 

 Big band Základní umělecké školy Varnsdorf existuje již tři roky. Účinkuje 

na akcích školy a města Varnsdorfu. 

Několikrát hrál v Německu – například : přehlídka orchestrů v Belgernu, 

v Sebnitz, v Ţitavě aj. 

V době letních a jarních prázdnin jezdí soubor pravidelně na pracovní 

soustředění, která jsou velice důležitá pro jeho vývoj. 

Big band je pravidelným účastníkem přehlídky tanečních orchestrů 

uměleckých škol ve Varnsdorfu, které proběhl letos již třetí ročník pod názvem 

„Jazzová středa“. 

V roce 2001 se orchestr zúčastnil soutěže vyhlášené MŠMT a v krajském 

kole obsadil 2.místo. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zus@interdata.cz


,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Škola (adresa,telefon,e-mail) :   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

  Horská 296 

         436 03   L I T V Í N O V   C H U D E Ř Í N 
tel. +420/ 35/ 775 25 31 ( 476 75 2531 ) 

  e-mail : zusltv@schoolnet.cz 
 

 

název orchestru :    TANEČNÍ ORCHESTR  
 

jméno vedoucího souboru:   Pavel MACH      
 

počet členů ( včetně doprovodu ) :  30             průměrný věk : 15,9 
 

repertoár : 
 

Název skladby Autor hudby Minutáţ 
TAKE THE „A“ TRAIN Billy STRAYHORN 3,00 

SUMMERTIME George GERSHWIN 3,20 

BOSSA NOVA DO PODUŠKY Jerzy MIKULA 3,40 

OYE COMOVA Tito PUENTE 3,00 

AMERICAN PATROL F.W.MEACHAM 3,10 
 

celková minutáţ:   16,10     
 

 

Taneční orchestr je nejmladší těleso naší školy, které vzniklo na 

podzim roku 1999. Orchestr se zaměřuje především na swing a taneční hudbu, 

kde dá vyniknout v saxofonové sekci převážně děvčatům a hraje pod vedením 

pana učitele Pavla Macha. 

Přes svoje krátké působení vystupuje na litvínovském FJOUŠi v roce 2000. 

O rok později, jako host při Ústředním kole soutěže jazzových,tanečních a 

zábavních orchestrů. Dále se těleso představuje i při různých kulturních a 

společenských akcích ve městě a okolí ( Běh Terryho Foxe, Valdštejnské 

slavnosti, Budyňský krokodýl - Budyně nad Ohří a další ). 

V roce 2000 absolvoval tento soubor výměnný koncert v partnerském  

městě  Geislingen an der Steige  v  Německu a o rok později v Saském  

Annabergu.         
V roce 2002 se Taneční orchestr zúčastnil Jazzové středy, kterou pořádala 

ZUŠ Varnsdorf, na jejímž třetím ročníku se sešlo několik big bandů 

z Libereckého a Ústeckého kraje.          
 

 

 
 

 

 

 

mailto:zus.simackova@zris.mepnet.cz

